StA Lübeck, Trese, Anglicana n. 122, Or. Perg. schadhaft, mit anhangendem Siegel. 
SA Kampen, Copialbuch engl. Privileg ien f. 20. 
L Public record office zu London, Franc. 15 Henry 6 m. 10. 

Gedruckt: aus L, Hymer Foedera 10 S. 657 (H. 5 p. 1 S. 35); aus einer 

nicht nüher bezeichneten Handschrift saec. 15 Haeberlin Analecta medii aevi S. 110. 

22. K. Heinrich von England an seine Zollbeamten su London: verbietet die Ein- 
und Ausfuhr von Waaren aus und nach Flandern?. — 1456 Nov. 21. 

L aus StA Lübeck, Abschrift, von Hertze bezeichnet: Copia proclamacionis facte in 
Anglia, vgl. n. 30, 

D StA Danzig, Schbl. 26 n. 26. 2, Abschrift, vgl. n. 31. 
H StÁ Ilamburg, Original (?), seit 1842 nicht mehr vorhanden; vgl. n. 30. 

Gedruckt: aus H Lappenberg Urk. Gesch. d. Stahlhofes S. 58 n. 78. 

3) Der Wortlaut stimmt bis auf die Namen vollkommen mit 1 n. 429 überein. 
3) Das Verbot der Waareneinfuhr aus Flandern muss für die englischen Kaufleute schon 

im Sommer 1436 ergangen sein. Am 8. Sept. 1436 wird sie auch den ausländischen Kauf- 
leuten untersagt, damit die einheimischen nicht zu Schaden kämen. Vgl. das Edict bei 
Rymer, Foedera 10 S. 654 (H. 5 p. 1 S. 34). Die Erneuerung des Verbots war durch das 

Verhaltrn einiger hansischen Schiffe veranlasst, vgl. n. 29—31. 

Hanssresesse Ve 1481 — 76. II. 3 
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Henricus Dei gracia rex Anglie et Francie et dominus Hibernie custumariis 
suis in portu civitatis sue* Londoniensis et scrutatori nostro in eodem portu 
salutem. Quamquam rebelles nostri Flandrie guerram nobis et fidelibus ligeis ? 
nostris tam per terram quam per mare indies faciant et facere non desistant, 
nonnuli tamen bona et mercandisas, in dicta patria Flandrie ac aliis partibus et 
patriis nobis rebellibus et inimicis empta, in regnum nostrum Anglie de tempore 

in tempus inde adducunt et adducere faciunt, quo fit ut dicti.rebelles reddantur 
potenciores et prompciores ad guerram hujusmodi nobis faciendam et continuan- 
dam. Volentes igitur dampnis et dispendiis, que exinde nobis et regno nostro 
predicto provenire poterint et oriri, cautius obviare, vobis de avizamento et 
assensu consilii nostri precipimus, districtius quo possumus injungentes, quod 
omnimodas mercandisas ad portum predictum seu aliqua loca eidem portui ad- 
jacentia a partibus exteris adductas seu° adducendas bene et diligenter inspiciatis 

et scrutemini ac east.in libris vestris scribi et inseri faciatis; et si vobis! per 
scrutinium hujusmodi constare poterit, aliquas mercandisas de crescencia seu fac- 

tura* Flandrie aut aliarum partium nobis adversantium ibidem adduci, tunc merca- 
toribus earundem ex parte nostra injungatis et eis prohibeatis, ne ipsi mercandisas 
illas infra regnum nostrum Anglie vendant nec vendicioni exponant quovismodo, 
sub forisfactura earumdem ac inprisonamento corporum tam emptorum quam 
venditorum ad voluntatem nostram. Et ulterius quibusdam arduis et urgentibus 

de causis nos moventibus vobis de avisamento et assensu predictis injungimus et 
precipimus, quod nullam personam cujuscumque status gradus seus conditionis 

fuerit, colore seu virtute alicujus licentie nostre sibi prius facte seu concesse, aut 

alio colore quocumque, nec aliquas naves seu alia vasa extra^ portum seu loca 
predicta quovismodo, absque speciali licencia nostra sub magno sigillo nostro vobis 

exhibenda seu absque hoc, quod omnes mercandise extra portum et loca predicta 
ad partes exteras educende seu introducende in libris vestris scribantur et in- 
serantur, et quod mercatores earumdem mercandisarum inveniant vobis bonam et 

sufficientem securitatem de respondendo nobis de omni eo, quod pro mercandisis 
illis nobis debebitur seu poterit pertinere — exceptis hiis, quos in obsequium 

nostrum ad partes transmarinas duximus transmittendos, ac navibus quas pro 
eorum passagiis fecimus deputari, et exceptis mercatoribus stapule ville! nostre 
Calesie et eorum factoribus, stapulam predictam adire volentibus, de quibus tamen, 
ante eorum recessum a portu et locis predictis, per vos sufficientem securitatem 
recipi volumus, quod ipsi ad stapulam predictam et non ad alium locum absque 
licentia nostra speciali se divertant — exire permittatis. Quin ymmo cuilibet 
ligeorum nostrorum predictorum ad hujusmodi partes transire volenti ex parte 
nostra detur firmiter in mandatis, quod ipse, sub pena imprisonamenti et fori- 
facture* omnium que nobis forifacere! poterit, quidquam in contrarium premissorum 
non attemptet nec faciat attemptari. Teste me ipso, apud Westmonasterium, 21 

die novembris, anno regni nostri 15. Per consilium. 

Sturgeon. 

B. Korrespondenz der Rathssendeboten. 
a) gemeinsame. 

23. Stralsund an die nach England und Flandern abgeordneten Rsn. der Hanse- 
städte: berichtet, dass vor swei Monaten einige Engländer aus Hull (Hoel) und 

a) sue fehit. H. b) ligeis fehlt H. c) seu — eas fehlt H. d) nobis A. 
e) rectura H. f) vobis fehlt H. g vel H. h) extra fehlt H. 

i) ville fehlt H. k) forisfacture DH. 1) forisfacare DH. 
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Newcastle geführt von. Joen Tunberner zwei stralsunder Schiffe, Henke Wale 
und Johann Grammendorp angehörig, mit der Fracht im Werthe von 1750 
schottischen Nobeln gekapert haben; bittet (alse gii doch nu de reise vórenómen 
hebben) dem von den übrigen Beschädigten bevollmüchtiglen Ueberbringer des 
Briefes, Moritz Culpe, zur Wiedererlangung des Genommenen behülflich eu